

# Krönikan

**DNB** - Rubrik

Mellan år 1905-1907  
(del 3)

Av Lars Carlsson



**Nu berättar Lars Carlsson den sista delen i den kronologiska fortsättningen om fotbollen i Ängelholm. Vi avslutar nu epoken mellan 1905-1907.**

Den 6 oktober spelas finalen i Svenska Mästerskapet mellan Örgryte Idrottsällskap och Idrottsföreningen Kamraterna från Uppsala. ÖIS vinner med 4-1. En episod från denna match är värd att återge:

- Uppsalalaget spelade första halvlek med tio man, eftersom en av spelarna inte behagade att dyka upp. Hans skäl är mig okänt men när domaren blåste till paus stod han plötsligt där, ombytt och klar och fick naturligtvis hoppa in i laget. Denne, till namnet okände fotbollskämpe, hann inte spela mer än några minuter, då han föll så olyckligt att armen gick ur led men efter omplåstring kom han åter in, nu med armen i band.

Av detta kan man lära att det är alltid viktigt att komma i tid till samlingen inför match.

Händelsen påminner mig om VM i Mexiko 1970, när Franz Beckenbauer spelade hela andra halvlek mot Italien med armen i mitella. Nu hjälpte bandageringen varken "Kaiser Franz" eller vår okände hjälte, båda kom att stå på förlorarnas sida.

Det spelas fotboll långt ut på hösten detta år. Två, för mig nya Engelholmslag dyker upp i Engelholms Tidning den 13 oktober. Idrottsföreningen Örnen krossas av AIK Helsingborg med 13-0. Ängelholmarna ursäktas av de både är yngre och sämre tränade. Laget bestod mest av "mindre gossar med ringa övning".

Matches andralag spelar samma

dag mot ett lag, som kallar sig "Svenske". De senare vinner matchen med 2-1.

En stor skandal skakar Fotbolls-sverige i november 1907. HIF spelar en match i Malmö mot MBI söndagen den 24/11. MBI vinner med 3-1. Mot det tredje målet protesterar HIF:arna vilt och lämnar helt sonika planen för att demonstrera sitt missnöje. Tilltaget beskrivs i Malmö-tidningarna som "högst okorrekt".

Men det fanns ett fungerande regelverk redan då och veckan efter sammanträder Fotbolls-förbundet och HIF "bestraffas med fem månaders avstängning och ringa böter".

Pengar hade fotbollsklubbarna lite av på den tiden så det var för-

nuftigt att inte utdela någon större bot. Idag är det mer regel än undantag att spelare och lag bestraffas. Detta är det pris vi får betala för kommersialiseringen av fotbollen. I jakten på framgång verkar alla medel vara tillåtna. Åt regelbrott rycker man på axlarna. Många anser att det är en självklar del av spelet. Det är patetiskt att konstatera hur filmande stjärnor, som Rivaldo i VM, kommer undan med löjligt låga penningböter, när en längre avstängning hade varit det enda riktiga för denne, en av fotbollens främsta, multimiljonär. Näja, det finns hopp, Joao Pinto, Portugals stora stjärna, bestraffades för sitt dåliga uppförande i VM med en avstängning på fem månader utöver ett stort bötesbelopp.

## Epilog

Den 8 december 1907, klockan tio minuter över nio på förmiddagen, går kung Oskar II ur tiden. Gustav V blir kung i Sverige. I motsats till sin far såg Gustav positivt på unionsupplösningen två år tidigare. Det som för Oskar var en katastrof sågs av efterträdaren som början på en ny

tidsepok.

Den nye kungen beskrevs i tidningarna som enkel och flärdfri i sitt sätt och han tog som sitt valspråk:

"Med folket för fosterlandet".

Men fotbollen hade ingen plats i Gustavs hjärta. För honom var tennis den stora sporten och ingen kan förneka Mr G:s betydelse för Båstads-tennisens genombrott.

Kung Oskars död undgick inte Ängelholmarna. Det kände alla till, fattig som rik, hög som låg. Engelholms tidning var under veckan, som följde, fylld till bredden med information om och kring den, för landet, så tra-



giska händelsen den 7 december 1907.

Källor:  
NST:s arkiv  
Världens Nyheter, förlaget  
LÄSABRA 1980.